Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа с. Герасимовка

________________муниципального района Алексеевский Самарской области __________

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от «02» сентября 2020г. № 353

«О назначении ответственного лица за организацию

профилактики детского дорожно-транспортного

травматизма в 2020-2021 учебном году»

В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди учащихся и

активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 2020-

2021 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по воспитательной работе  Николаеву Елену Михайловну

ответственным лицом за организацию профилактики детского дорожно-транспортного

травматизма в 2020-2021 учебном году.

2. Николаевой Е.М. составить план работы с учащимися по профилактике детского  дорожно-

транспортного травматизма на 2020-2021 учебный год.

3. Используя имеющиеся  наглядные материалы оформить в школе и классах уголки

безопасности дорожно-транспортного движения. Ответственные – классные руководители.

4. Работу по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма рассматривать на

педагогических советах, совещаниях, семинарах классных руководителей не реже одного раза в

четверть.

5. Учителям начальных классов на последнем уроке и перед уходом домой проводить 2-3

минутные беседы о соблюдении ПДД, обращая внимание на погодные условия.

6. Классным руководителям разместить в дневниках учащихся 1-4 классов маршрут

безопасного движения учащихся в школу.

7. По каждому факту ДТП с участием детей проводить служебную проверку, выявлять причину,

повлекшую ДТП; обсуждать с детьми, педагогами и родителями с целью недопущения их

повторения.

Директор школы ____________________ Н.А. Саяпина